
10440 12 mayo 1977 B. O. del E.—Núm. 113

OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE HACIENDA

11850 RESOLUCION de la Dirección General de Política 
Financiera por la que se aprueba y hace pública la 
lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos 
a la oposición restringida entre Corredores colegia­
dos de Comercio.

Publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 70, del 
día 23 de marzo de este año, la lista provisional de opositores 
admitidos y excluidos a la oposición restringida entre Corredo­
res colegiados de Comercio, convocada por Orden de 25 de 
enere del año en curso, y transcurrido el plazo previsto en el 
número 2 del artículo 5.° del Decreto 1411/1968, de 27 de junio, 
por el que se aprueba la Reglamentación General para ingreso 
en la Administración Pública, esta Dirección General, de con­
formidad con lo dispuesto en dicho precepto legal, aprueba 
y hace pública la lista definitiva de opositores admitidos y 
excluidos, relacionados por orden de presentación de instan­
cias:

PLAZA MERCANTIL DE ZARAGOZA 

Admitidos
1. Don Vicente García Rodríguez.
2. Don Jesús Ramón Lázaro.
3. Don Julio Antonio Pernas Tobía.

Excluidos
Por no reunir la condición exigida en el párrafo 2.° del ar­

tículo 14 del Reglamento, aprobado por Decreto 853/1959, de 27 
de mayo:

1. Don Enrique Villita Esteban.
2. Don Antonio Gracia Vidal.
3. Don Francisco Vivas Arjona.
4. Don Pedro Longo Alvarez de Sotomayor.

PLAZA MERCANTIL DE SEVILLA 

Admitidos

1. Don Rafael Zaragoza Tafalla.
2. Don Julio Antonio Pernas Tobía.
3. Don Antonio Rueda Redondo.
4. Don Mariano Roviralta Ostalé.
5. Don Pedro Longo Alvarez de Sotomayor.
6. Don José Núñez Sánchez.
7. Don Manuel Maldonado Correa.
8. Don Ciriaco Corral García.
9. Don Manuel García Aquino.

10. Don Miguel Angel Requejo Marcos.
11. Don José María Núñez Madrid.

Excluidos
Por haber presentado la instancia fuera del plazo previsto en 

la Resolución de 10 de julio de 1976, anunciando la vacante:

1. Don Miguel Muñoz Revilla.

Por renuncia expresa del interesado:
2. Don José Manuel López Villar.

Contra la presente lista definitiva podrá interponerse recurso 
de reposición ante la Dirección General de Política Financiera, 
Sección de Agentes Mediadores, Montera, 24, sexta planta, Ma­
drid, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente 
al de la inserción de la presente Resolución en el «Boletín Ofi­
cial del Estado», con carácter previo al contencioso-adminis- 
trativo, a tenor de lo establecido en la Ley de Procedimiento 
Administrativo de 17 de julio de 1958 y en la Ley de Jurisdic­
ción Contencioso-Administrativa de 27 de diciembre de 1956.

Madrid, 2 de mayo de 1977.—El Director general, Ignacio 
de Satrústegui Aznar.

11851 RESOLUCION de la Inspección General del Ser­
vicio Especial de Vigilancia Fiscal por la que se 
hace pública la lista provisional de aspirantes ad­
mitidos y excluidos a las pruebas selectivas para 
cubrir tres plazas de Motoristas.

De conformidad con lo dispuesto en la base cuatro de la re­
solución de esta Inspección General de fecha 9 de diciembre 
de 1976 («Boletín Oficial del Estado» número 29, de 3 de fe­
brero) por la que se convocaron pruebas selectivas para cubrir 
tres plazas de Motoristas vacantes en este Servicio Especial de 
Vigilancia Fiscal, y una vez transcurrido el plazo de presenta­
ción de instancias, se hace pública la lista provisional de as­
pirantes admitidos y excluidos.

Número 
de orden 

de
presentación 
de instancias

Nombres y apellidos D. N. I.

2

Candidatos admitidos

D. José Carlos Pérez Lójez ....................... 31.380.254
3 D. Olivero Eiras Fernández ................... 33.798.253
4 D. José Lorenzo González Martínez ... 21.348.785
5 D. José Naranjo Juncal .......................... 31.390.410

1

Candidatos excluidos

D. Rafael Navarro Hernández .............. 22.887.543

Por no reunir el requisito señalado 
en el apartado c), de la base 2.1 de la 
convocatoria.

Contra esta Resolución podrán los interesados interponer, 
en el plazo de quince días, apartir del siguiente al de su pu­
blicación en el «Boletín Oficial del Estado», la reclamación pre­
vista en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Adminis­
trativo.

Madrid, 17 de marzo de 1977.—El Inspector general, Joaquín 
Zamorano Lirio.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

11852 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Pro­
fesor agregado del grupo IV, «Química General y 
Bioquímica», de la Escuela Técnica Superior de 
Ingenieros de Montes de la Universidad Politécnica 
de Madrid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 18 de septiembre 
pasado) al concurso-oposición convocado por Orden ministerial 
de 27 de enero de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 23 de 
marzo), en turno libre, para la provisión de la plaza de Pro­
fesor agregado del grupo IV, «Química General y Bioquímica», 
de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Montes de la 
Universidad Politécnica de Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

Don Manuel Tena Aldave (D. N. I. 27.788.516).
Don Juan Soriano Pozo (D. N. I. 50.133.768).
Don Augusto López de Sa y Pintos (D. N. I. 35.493.940).
Don Carlos Fernández-Prida y Méndez-Núñez (documento na­

cional de identidad 50.261.912).
Doña María del Pilar Carbonero Zalduegui (D. N. I. 1.604.072).
Don Roberto Fernández de Caleya y Alvarez (D. N. I. 237.037).
Don Cipriano Arangoncillo Ballesteros (D. N. I. 50.268.543).
Don José Antonio Sánchez Manzanares (D. N. I. 21.901.852).
Doña Natalia María López Moratalla (D. N. I. 23.665.022).
Doña Concepción Fernández Sánchez (D. N. I. 345,458).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 31 de marzo de 1977.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de Sande 
Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

11853 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Pro­
fesor agregado de «Derecho Civil» de la Facultad 
de Ciencias Económicas y Empresariales de la Uni­
versidad de Valencia.

Transcurrido el plazo do interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu-



blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 26 de febrero úl­
timo) al concurso-oposición convocado por Orden ministerial de 
8 de marzo de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 3 de mayo), 
en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre­
gado de «Derecho Civil» de la Facultad de Ciencias Económicas 
y Empresariales de la Universidad de Valencia,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

Don Luis Ignacio Arechederra Aranzadi (D. N. I. 14.227.551).
Don José María Miquel y González (D. N. I. 19.761.484).
Don Carlos Rogel Vide (D. N. I. 35:532.696).
Don Carlos Lasarte Alvarez (D. N. I. 75.028.559).
Don Francisco Rico Pérez (D. N. I. 22.148.144).
Don José Antonio Alvarez Caperochipi (D. N. I. 15.763.188).
Don Luis Martínez Calcerrada y Gómez (D. N. I. 630.979).
Don Francisco Vicente Bonet Bonet (D. N. I 36.312.308).
Don Luis Humberto Clavería Gosálvez (D. N. I. 30.039.707).
Don Jaime Vidal Martínez (D. N. I. 19.774.097).
Don Celestino A. Cano Tello (D. N. I. 19.516.893).
Don José María León González (D. N. I. 16.165.464).
Don Ignacio Serrano García (D. N. I. 12,158.550).
Don José Manuel González Porras (D. N. I. 30.085.721).
Don Jerónimo López Pérez (D. N. I. 12.004.665).
Don Segundo Velasco Fernández (D. N. I. 3.270.354).
Don Eduardo Serrano Alonso (D. N. I. 10.476.606).
Don Enrique Rubio Torrano (D. N. I. 15.763.172).
Don Juan Cadarso Paláu (D. N. I. 33.184.483).
Don José Angel Torres Lana (D. N. I. 558.613).
Don Eduardo Pérez Pascual (D, N. I. 19.263.829).
Don José Alberto Rodríguez Carretero (D. N. I. 12.176.177).
Don Luis Amat Escandell (D. N. I. 19.110.534).
Doña Teresa. Puente Muñoz (D. N. I. 19.328.497).
Don Manuel Cuadrado Iglesias (D. N. I. 7.726.387).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 5 de abril de 1977.—El Director general, P. D., el Sub­

director general de Profesorado Universitario, Juan de Sande 
Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

11854 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos, en turno li­
bre, para la provisión de la plaza de Profesor agre­
gado de «Sociología (Métodos y Técnicas de In­
vestigación Social)» de la Facultad de Ciencias Po­
líticas y Sociología de la Universidad Complutense 
de Madrid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 21 de octubre últi­
mo) al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial 
de 8 de marzo de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de '3 de 
mayo), en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Sociología (Métodos y Técnicas de Investigación 
Social)» de la Facultad de Ciencias Políticas y Sociología de la 
Universidad Complutense de Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguientes 

señores:
Don Manuel García Ferrando (D. N. I. 19.379.949).
Don Francisco Alvira Martín (D. N. I. 17.819.110).
Don José Antonio Garmendia Martínez (D. Ñ. I. 1.424.776).
Don José Francisco Vericat Núñez (D. N. I. 40.078.429).
Don Isidro Alonso Hinojal (D. Ñ. I. 760.627).
Don Manuel Navarro López (D. N. I. 1.461.912).
Don Eduardo Sevilla Guzmán (D. N. I. 50.780.706).
Don José Bugeda Sanchiz (D. N. I. 185.173).
Don Alfonso Pérez-Agote Poveda (D. N. I. 14.515.134).
Don Jesús Arpal Poblador (D. N. I. 17.787.525) .
Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as­

pirante, que ya' lo fue con carácter provisional en la Resolución 
de 3 de septiembre pasado:

Don Restituto Sierra Bravo (D. N. I. 516.550).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.

, Dios guarde a V. S.
Madrid, 14 de abril de 1977.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de Sande 
Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

11855 RESOLUCION de la Universidad Autónoma de Ma­
drid por la que se designa el Tribunal que ha de 
juzgar las pruebas selectivas para cubrir 21 plazas 
de Auxiliares de la citada Universidad (turno libre), 
vacantes en la plantilla de dicho Organismo.

Cumpliendo lo previsto en la base 5.2 de la convocatoria 
anunciada por Resolución de este Rectorado de fecha 20 de sep­

tiembre de 1976, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 
fecha 12 de noviembre de 1976, se hace pública, para general 
conocimiento, la composición del Tribunal que ha de juzgar las 
pruebas selectivas para cubrir 21 plazas de Auxiliares de la 
Universidad Autónoma de Madrid, en turno libre, vacantes en 
la plantilla de dicho Organismo.

Miembros titulares

Presidente:
1. Excelentísimo señor Rector Magnífico don Gratiniano Nie­

to Gallo, Rector de esta Universidad.
Vocales:
2. En representación de la Dirección General de la Función 

Pública, don Francisco Pla Boada, Jefe de la Sección de Gestión 
de Personal, Servicio de la Administración Institucional.

3. En representación de la Dirección General de Personal 
del Ministerio de Educación y Ciencia, don Salvador Zanón Mer­
cado, Jefe adjunto de la Sección de Personal de Administración 
General y Cargos de Libre Designación.

4. El Gerente de esta Universidad Autónoma, ilustrísimo se­
ñor don Emilio de Castró Gracia.

5. Para actuar como Secretario, don Francisco Lefler Sán­
chez, Licenciado en Derecho y funcionario de carrera destinado 
en esta Universidad.

Miembros suplentes

Quedan designados miembros suplentes del Tribunal, en po­
sible sustitución de los titulares que ostentan la misma numera­
ción y condición:

Presidente:
1. Ilustrísimo señor don Aurelio Guaita Martorell, Cate­

drático de Derecho Administrativo y Secretario general de esta 
Universidad Autónoma.

Vocales:
2. En representación de la Dirección General de la Función 

Pública, don Rafael Pérez Ortiz, Jefe de la Sección de Régimen 
Legal, Servicio de la Administración Institucional.

3. En representación de la Dirección General de Personal 
del Ministerio de Educación y Ciencia, don Angel Bello Iñiguez, 
Jefe adjunto de la Sección de Personal de Administración Ge­
neral y Cargos de Libre Designación.

4. Don Miguel Beltrán Villalba, funcionario de carrera del 
Cuerpo Técnico de la Administración Civil del Estado y Profe­
sor adjunto interino de Hacienda Pública y Derecho Fiscal de 
esta Universidad Autónoma.

5. Don Angel Menéndez Rexach, funcionario de carrera del 
Cuerpo Técnico de la Administración Civil del Estado y Profe­
sor adjunto interino de Derecho Administrativo de esta Univer­
sidad Autónoma, que actuará en suplencia del Secretario del 
Tribunal.

Madrid, 13 de abril de 1977.—El Rector, Gratiniano Nieto 
Gallo.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

11856 RESOLUCION del Instituto Nacional de Investiga­
ciones Agrarias por la que se hace pública la com­
posición de los Tribunales y los lugares y fechas de 
iniciación del primer ejercicio de las pruebas se­
lectivas para cubrir siete plazas de Auxiliares de 
Laboratorio del Organismo.

Publicada la lista definitiva de aspirantes admitidos y ex­
cluidos para participar en las pruebas selectivas convocadas 
por Resolución de fecha 11 de septiembre de 1976 («Boletín Ofi­
cial del Estado» de 2 de octubre) y según lo establecido en las 
bases 5 y 6 de la convocatoria, se resuelve hacer pública la 
composición de los Tribunales que han de juzgar dichas prue­
bas y las fechas y lugares de celebración del primer ejercicio.

COMPOSICION DE LOS TRIBUNALES 

Crida 04

Titulares:
Presidente: Don Adrián González Bernaldo de Quirós.

Vocales:
D. Lorenzo Marco Baró.
D. Luis Alvarez Teruel.
D. Marcelino Forcada Domingo.

Secretaria: Doña Nuria Portusach Ferrés.

Suplentes:
Presidente: Don Alejandro García Homs.


